indicada en el Anexo 1: https://bit.ly/ANEXO1_DAAD-COMECYT

SEGUNDA. Características del apoyo monetario
La beca consistirá en un apoyo monetario con el que se dará 
cobertura a los siguientes rubros: 

1. Apoyo monetario mensual para gastos de manutención de 
$22,000.00 (veintidós mil pesos 00/100 M. N.) por 12 meses, con 
opción a renovar por otros 12 meses más; sin que exceda la cober-
tura por 24 meses.

2. Seguro médico anual otorgado por el DAAD, según su normativa 
aplicable. 

3. Curso intensivo de alemán, previo al inicio de estudios en

[...]

indicada en el Anexo 1: https://bit.ly/ANEXO1_DAAD-COMECYT

SEGUNDA. Características del apoyo monetario
La beca consistirá en un apoyo monetario con el que se dará 
cobertura a los siguientes rubros: 

1. Apoyo monetario mensual para gastos de manutención de 
$22,000.00 (veintidós mil pesos 00/100 M. N.) por 12 meses, con 
opción a renovar por otros 12 meses más; sin que exceda la cober-
tura por 24 meses.

2. Seguro médico anual otorgado por el DAAD, según su normativa 
aplicable. 

3. Curso intensivo de alemán, previo al inicio de estudios en